
Р І Ш Е Н Н Я

24 вересня 2025 року     м. Синельникове № 491/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
*
відносно її малолітньої дитини
*

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 
№ 22  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету 
Синельниківської міської ради від 12.09.2025, враховуючи інтереси малолітньої 
дитини * виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  ** року  народження,  відносно  малолітньої 
дитини **року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно її малолітньої дитини 

*

У  зв’язку  з  розглядом  цивільної  справи  № *  за  позовом  **  року 
народження,  яка  проживає  за  адресою:  *,  встановлено,  що  до 
Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 
надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради 
щодо  доцільності  чи  недоцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року 
народження, відносно її малолітньої дитини **року народження.

Малолітня  дитина,  *,  проживає  разом  з  бабусею  *.  *  зареєстрована  за 
адресою: *,  що підтверджується довідкою про реєстрацію місця проживання 
особи. * іноді тимчасово виїжджає проживати за адресою: *, та має на меті в 
майбутньому переїхати на постійне місце проживання разом з онукою за даною 
адресою.

Батько  дитини,  *,  помер  * року,  що  підтверджується  свідоцтвом  про 
смерть, серія *, виданим Синельниківським відділом державної реєстрації актів 
цивільного  стану  у  Синельниківському  районі  Дніпропетровської  області 
Південного  міжрегіонального  управління  Міністерства  юстиції  (м.  Одеса) 
20.03.2025.

Після смерті свого сина * дала можливість * проживати за адресою: *. Але 
періодично * навідувалася для оформлення документів та з приводу навчання 
онуки.  За  час  проживання  *  за  вищевказаною  адресою  умови  проживання 
значно  погіршилися.  В  будинку  стало  брудно,  з’явився  неприємний  запах, 
розбито  декілька  вікон.  Спеціалістами  служби  у  справах  дітей  міської  ради 
здійснено вихід за адресою та встановлено, що умови проживання у будинку 
незадовільні, дитячі речі брудні, шкільне приладдя розкидане, дитяча кімната 
потребує  прибирання.  *  рекомендовано було більше не  приїжджати разом з 
дитиною  за  цією  адресою,  оскільки  перебування  *  в  таких  умовах  може 
зашкодити її моральному здоров’ю.

Мати * з  дитиною не проживає,  вона зареєстрована за адресою: *.  При 
спілкуванні з матір’ю дитини було встановлено, що вона не має можливості 
виховувати та утримувати свою доньку *. Проти позбавлення батьківських прав 
не  заперечує.  Зі  слів  *  встановлено,  що  вона  залежна  від  наркотиків,  курс 
лікування проходити не хоче.

Відповідно  до  наказу  служби у  справах  дітей  Синельниківської  міської 
ради від 10.04.2025 №09-34/24-25 «Про влаштування дитини, яка залишилася 
без  батьківського  піклування»  та  за  заявою  *  дитину  *  влаштовано  на 
тимчасове  виховання  та  проживання  у  родину  рідної  бабусі  до  вирішення 
питання влаштування під опіку.



Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 1 мати * ніде 
не  працює.  Жодного  разу  не  відвідувала  батьківські  збори.  Не  цікавилася 
навчанням доньки,  допомоги  та  підтримки не  надавала.  Всебічну  підтримку 
дівчинка  отримує  від  бабусі  *,  яка  забезпечує  дитину  усім  необхідним 
шкільним приладдям, одягом та продуктами харчування.

Відповідно до акта оцінки потреб сім’ї/особи *, складеного комунальним 
закладом  «Центр  надання  соціальних  послуг»  Кам’янської  міської  ради» 
встановлено, що * проживає за адресою: * разом з онукою * та співмешканцем 
*. У результаті оцінювання потреб з’ясовано, що батько дитини помер, а мати 
не виконує свої батьківські обов’язки. Коли дитина проживала з батьками, вона 
часто  була  голодна,  недоглянута.  Батьки  вели  аморальний спосіб  життя.  На 
даний  час  дитина  забезпечена  усім  необхідним  для  розвитку,  виховання  та 
комфортного проживання. У дитини є окреме місце для сну, письмовий стіл, 
стілець, шафа для одягу. * забезпечена шкільним приладдям, одягом та взуттям.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164 Сімейного кодексу України,  пунктом 4 Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи  інтереси  дитини,  орган  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


